
  

 

 
 

 

 

Municipalità 6 
Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio 

Direzione  
 

 
ORDINANZA n. 12 del 17 giugno 2020  

 
 
Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo su strada comunale Tierzo e via 
provinciale delle Brecce tratti cavalcavia autostradali dal 22 al 29 giugno 2020  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
Premesso che  
con disposizione dirigenziale n. 15 dell’8 luglio 2019 il Direttore della Municipalità 6 ha delegato il funzionario 
arch. M. Striano, titolare di Posizione Organizzativa – Alta Professionalità, istituita con disposizione organizzativa 
n. 10 del 24/06/2019 a sottoscrivere le ordinanza di viabilità. 
 
Premesso altresì che 
con nota acquisita con Pg/2020/400536 del 09.06.2020, la Società Autostrade per l’Italia Spa ha comunicato la 
volontà di procedere alla realizzazione dei lavori volti alla sostituzione dei giunti sui cavalcavia autostradali SC 
Tierzo e SP delle Brecce. 
 
Precisato che l’esecuzione di detti lavori è stata richiesta dalla Società Autostrade per l’Italia Spa, avverrà a 
propria cura e spese, esclusivamente in orario notturno, dalle ore 21.00 alle ore 6.00.  
 
Considerato che, in ottemperanza a quanto richiesto, la Direzione di Municipalità 6 con nota Pg/2020/406150 
dell’11 giugno 2020 ha indetto un sopralluogo congiunto, di cui si è redatto regolare verbale, al fine di individuare 
soluzioni temporanee e immediatamente applicabili al fine di garantire le migliori condizioni di sicurezza ai veicoli 
in transito durante l’esecuzione dei lavori. 
 
Atteso che nel corso del suddetto sopralluogo, svoltosi in data 17 giugno 2020 alla presenza anche della Polizia 
locale, le parti convenute hanno ritenuto che la soluzione più adeguata da dover adottare durante l’esecuzione 
dei lavori, risulti essere l’istituzione temporanea di un senso unico alternato nelle ore notturne con impianto 
semaforico e apposita segnaletica, installata a cura della stessa società, che verrà rimossa ogni mattina per 
consentire il regolare transito dei veicoli. 
 
Atteso altresì che nel corso del sopralluogo la Società Autostrade ha indicato come data di inizio dei lavori il 22 
giugno 2020 e che gli stessi avranno durata di 6 giorni. 
 
Preso atto che con nota PG/2020/380878 del 29.05.2020 il Responsabile d’Area Viabilità e Traffico ha prorogato  
la sospensione delle sedute della Conferenza  Permanente dei Servizi per i cantieri stradali e le manifestazioni, già 
comunicata con nota PG/2020/225441 del 13.03.2020, invitando i Servizi e gli uffici interessati a predisporre 
autonomamente gli atti di propria competenza. 
 
Letto 
il verbale di sopralluogo congiunto svoltosi in data 17 giugno 2020; 

Comune di Napoli
Data: 17/06/2020, OD/2020/0000408



 
 
Visto  
il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
 
il DPR  16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada.  
 

ORDINA 
 
Istituire nella strada comunale Tierzo e via provinciale delle Brecce tratti cavalcavia autostradali la seguente 
disciplina viabilistica temporanea a decorrere dal 22 al 29 giugno 2020 
 

1. Senso unico alternato con impianto semaforico dalle ore 21.00 alle ore 6.00. 

 

Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente sono da ritenersi sospese.  
Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione dell’impianto semaforica e della segnaletica 
orizzontale e verticale necessaria e posta a norma di legge a cura e spese della Società Autostrade per l’Italia. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
previsti dall’art.12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.  
A norma all'art.3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà 
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero entro centoventi 
giorni dalla pubblicazione al Capo dello Stato.  
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S, D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso riscorso, da chi abbia 
interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.  
 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
 

Per il Direttore della Municipalità 6 
Il Funzionario A.P. 
arch. M. Striano 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 
 
 

Comune di Napoli
Data: 17/06/2020, OD/2020/0000408


		2020-06-17T14:34:43+0000
	MARINELLA STRIANO




